
REGIONE PIEMONTE BU39 27/09/2018 
 

Codice A1904A 
D.D. 2 agosto 2018, n. 342 
Rimborso spese per la partecipazione di Silvio De Nigris al Workshop "Eusalp Energy 
Observatory" tenutosi a Bolzano il 20/03/2018. Accertamento ed incasso dell'importo di euro 
277,40 sul capitolo 39580/2018 del bilancio di previsione finanziario 2018-2020. 
 
 
Premesso che: 
con mail datata 21/12/2017 il dipendente regionale Silvio De Nigris è stato invitato dall’Agenzia 
per l’Energia Alto Adige – Casa Clima a partecipare al Workshop “Eusalp Energy Observatory”; 
l’evento, nell’ambito del Gruppo D’Azione 9 della strategia EUSALP, è stato organizzato a Bolzano 
in data 20/03/2018; 
il Gabinetto della Presidenza della Giunta regionale, nella persona della dott.ssa Scalisi Raffaella, 
ha autorizzato e designato Silvio De Nigris a rappresentare la Regione Piemonte all’interno del 
Gruppo D’Azione 9 della strategia EUSALP; 
nell’invito è stato espressamente previsto il rimborso delle spese di viaggio sostenute da Silvio De 
Nigris per la partecipazione all’evento. 
Considerato che:  
il dipendente ha rendicontato all’Agenzia per l’Energia Alto Adige – Casa Clima le spese sostenute 
per il viaggio dell’importo di euro 277,40; 
l’Agenzia per l’Energia Alto Adige – Casa Clima ha ritenuto valida la documentazione 
giustificativa presentata e ha provveduto al rimborso del suddetto importo di euro 277,40; 
vista la quietanza n. 0017631 del 28/06/2018 della somma di euro 277,40, trasferita alla Regione 
Piemonte dall’Agenzia per l’Energia Alto Adige – Casa Clima; 
rilevata la necessità di accertare ed incassare l’importo di  euro 277,40  sul cap. 39580/2018, a titolo 
di rimborso delle spese sostenute da Silvio De Nigris per la partecipazione al Workshop “Eusalp 
Energy Observatory”;  
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della d.g.r. n. 1-4046 del 17/10/2016; 
tutto ciò premesso; 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visti: 
il d.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
la l.r. n. 23/2008 recante “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale” e s.m.i.; 
il d.lgs. n. 33/2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e s.m.i.; 
la Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 "Bilancio di previsione finanziario 2018-2020";  
la d.g.r. n. 26 - 6722 del 06/04/2018 - Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 "Bilancio di previsione 
finanziario 2018-2020". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2018-2020. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, 
comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i."  
la lr 7 del 29/06/2018 "Disposizioni urgenti in materia di bilancio di previsione finanziario 2018-
2020" 
 



 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. di prendere atto dell’importo di euro 277,40, trasferito alla Regione Piemonte dall’Agenzia 
per l’Energia Alto Adige – Casa Clima, come da quietanza n. 0017631 del 28/06/2018; 

2. di accertare ed incassare l’importo di euro 277,40 sul cap. 39580/2018, di cui alla quietanza 
n. 0017631 del 28/06/2018, trasferita alla Regione Piemonte dall’Agenzia per l’Energia Alto 
Adige – Casa Clima, a titolo di rimborso spese sostenute da Silvio de Nigris per la 
partecipazione al Workshop “Eusalp Energy Observatory”, tenutosi a Bolzano il 20/03/2018. 
Transazione elementare capitolo 39580 
Conto finanziario: E.3.05.99.99.999 
Transazione economica UE: 1 entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento 
di progetti comunitari provenienti da PA e da altri soggetti” 
Ricorrente: 2 “entrate non ricorrenti” 
Perimetro sanitario: 1 “entrate della gestione ordinaria della Regione 
 

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione del 
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 

La Dirigente 
Silvia Riva 

 
Funzionari: 
 
Barbara Martignoni 
Santa Di Vincenzo 
 


